**A**D TERTIVM Dicendum, quod passiones interiores, que sunt pars materiæ moralis, secundum se non ordinant ad alterum, quod pertinet ad specialem rationem iustitiae, sed carum effectus sunt ad alterum ordinabiles, scilicet operationes exteriores. Vnde non sequitur, quod materia iustitiae sit generalis.

## ARTICVLVS IX.

*Vtrum iustitia sit circa passiones.*

**A**D NONVM sic procedit. Videatur, quod iustitia sit circa passiones. Dicitur. Phil. in 2. Ethic. quod circa uoluptates, & tristitia est moralis virtus: uoluptas autem delectatio, & tristitia sunt passiones quadam, ut supra fuit habitum est, cum de passionib. ageretur: ergo iustitia, cum sit uetus moralis, erit circa passiones. ¶ 2 Prat. Per iustitiam rectificant opationes, que sunt ad alterum: sed operationes huiusmodi rectificari non potest, nisi passiones sint recte iustificate, quia ex inordinatione passionum prouenit inordinatio in predictis operationibus. propter

terioribus, quibus ad alium ordinamus. Verum operationes ista non sunt unius modi. Nam aliquæ sunt, quæ secundum seipso iustum, ut in iustum suscipiunt, ut percussionses, occisiones, reuerentie, & huiusmodi. Aliæ uero sunt, quæ secundum earum materias iustum vel iustum suscipiunt, ut empio, uenditio, refutatio &c. Hæc secundum res, quæ ueniantur, aut reficiuntur, puta, domos, agros, pecunias, iusta, vel iniusta, dicuntur. Et propter hanc diversitatem in litera ponuntur duæ materiæ iustitiae, scilicet secundum actiones, & res exteriores.

**A**D SECUNDVM Dicendum, q. sicut supra \* di- cūm est, iurites cardinales duplicitate accipiuntur.

*Eadem l. 8. & 4. art. 1. 2. q. 6. art. 3. & 4.*

*B* secundum quod sunt speciales iurites habentes determinatas materias. Alio modo, secundum quod significant quosdam generales modos iuritatis: & hoc modo loquitur ibi <sup>Eadem l. 8. & 4. art. 1. 2. q. 6. art. 3. & 4.</sup> Aug. Dicit enim quod prudentia est cognitio rerum appetendarum, & fugiendarum. Temperantia est refractio cupiditatis ab his, que temporaliter delectant. Fortitudo est firmitas animi aduersus ea, quæ temporaliter molesta sunt. Iustitia est, quæ per certas diffunditur, dilectio Dei, & proximi, quæ scilicet est communis radix totius ordinis ad alterum.

*Eadem l. 8. & 4. art. 1. 2. q. 6. art. 3. & 4.*

*C* in arg. citis.

*Super quinq̄a ḡfimo dñia articulo unum nonum.*

**A**N AR. 8. eiudem q. in respōsione ad primū cūm legis, 4. diff. 15. q. 4. quod delectatio est 2. art. 1. q. 2. ad finis principialis &c. & 2. Li. 2. c. 3. to- non intelligas, quo d. est fūs. principialis ipsius virtutis. Iam enim dictum uides in litera, quod est si- nis consequens, sed 1. 2. q. 23. ar. 4. quod est fūs. principialis, quo ad nostrum iudicium discretuum boni, & mali. Discerimus namque ma- le habituatum, vel bene habituatum ex delictatione in bono, vel mali. Tem- peratus enim ga- det abstinentia: iu- stus